
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.4, 3. punkts) 

Talsos 

 

14.08.2025.                 Nr.24 

 

Par grozījumiem Talsu novada pašvaldības domes 2025. gada 26. jūnija lēmumā Nr. 130 

“Par aizņēmuma ņemšanu projekta Nr. 24-08-UL03-U31421.104-000001 “Mērsraga 

Tautas nama skatuves aprīkojuma uzlabošana” īstenošanai” 

 

Ar Talsu novada pašvaldības domes 2025. gada 26. jūnija lēmumu Nr. 129 “Par 

izmaksu pieaugumu projektā Nr. 24-08-UL03-U31421.104-000001 “Mērsraga Tautas nama 

skatuves aprīkojuma uzlabošana” īstenošanai” nolemts atbalstīt projekta Nr. 24-08-UL03-

U31421.104-000001 “Mērsraga Tautas nama skatuves aprīkojuma uzlabošana” izmaksu 

pieaugumu 25 040,32 EUR (divdesmit pieci tūkstošu četrdesmit euro, 32 centi) apmērā. 

Ar Talsu novada pašvaldības domes 2025. gada 26. jūnija lēmumu Nr. 130 “Par 

aizņēmuma ņemšanu projekta Nr. 24-08-UL03-U31421.104-000001 “Mērsraga Tautas nama 

skatuves aprīkojuma uzlabošana” īstenošanai” (turpmāk – Domes lēmums) nolemts ņemt 

aizņēmumu Valsts kasē Projekta priekšfinansēšanai un līdzfinansēšanai 135 343,43 EUR (viens 

simts trīsdesmit pieci tūkstoši trīs simti četrdesmit trīs  euro, 43 centi) apmērā, aizņēmuma mērķis – 

projekta   Nr. 24-08-UL03-U31421.104-000001 “Mērsraga Tautas nama skatuves aprīkojuma 

uzlabošana” īstenošana no 2025. līdz 2026. gadam, aizņēmuma izņemšanas periods – 2025., 

2026. gads, aizņēmuma atmaksas termiņš – 5 gadi, gada aizdevuma procentu likmi nosakot 

noslēdzot vienošanos ar Valsts kasi un garantēt iepriekšminētā aizņēmuma atmaksu no Talsu 

novada pašvaldības budžeta.  

Talsu novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība), pamatojoties uz sākotnejām Lauku 

atbalsta dienesta (turpmāk – LAD) apstiprinātajām projekta Nr. 24-08-UL03-U31421.104-

000001 “Mērsraga Tautas nama skatuves aprīkojuma uzlabošana” (turpmāk - Projekts) 

attiecināmajām izmaksām, iesniedza Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un 

pārraudzības padomē (turpmāk – Padome) pieprasījumu aizdevuma piešķiršanai.  

Pašvaldībā saņemts Padomes 2025. gada 16. jūlija sēdes protokola izraksts Nr. 8, 

kurā norādīts, ka “pašvaldībai līdz aizdevuma līguma slēgšanai ar Valsts kasi informēt 

Padomi par lēmuma grozījumiem ar LAD par projekta īstenošanu” . Pašvaldība LAD 

iesniedza Projekta tāmes grozījumus. Pašvaldībā 2025. gada 25. jūlijā saņemta LAD vēstule 

“Par izmaiņām Lēmumā par projekta iesnieguma apstiprināšanu”, kuru Pašvaldība iesniedza 

Padomē. 

Projekta grozījumi LAD tika iesniegti ievērojot Zemkopības ministrijas lēmuma 

Nr. 9.3-11e/8L/2024 Metodikas “Vienotās likmes finansējums netiešajām izmaksām 

Programmas zivsaimniecības attīstībai 2021. – 2027. gadam projektu sagatavošanas un ar 

projektu sagatavošanu un īstenošanu saistītām izmaksām” (turpmāk – Metodika) nosacījumus, 

kuros noteikts, ka ar projektu sagatavošanu un īstenošanu saistītās izmaksas, tas ir būvniecības 

ieceres dokumentācijas izstrāde, autoruzraudzība un būvuzraudzība, nedrīkst pārsniegt 3% 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

(max 6 750,00 EUR) no būvniecības izmaksām, tas ir 4 192,65 EUR (četri tūkstoši viens simts 

deviņdesmit divi euro, 65 centi). 

Pēc Projekta tāmes grozījumiem Projekta kopējās izmaksas un attiecināmās 

izmaksas ir samazinājušās un tās ir – 143 397,65 EUR (viens simts četrdesmit trīs tūkstoši trīs 

simti deviņdesmit septiņi euro, 65 centi), tai skaitā: 

1. “Skatuves pārbūve” – 139 755,00 EUR (viens simts trīsdesmit deviņi tūkstoši 

septiņi simti piecdesmit pieci euro, 00 centi); 

2. “Projekta īstenošanas izmaksas (būvniecības ieceres dokumentācijas izstrāde, 

būvuzraudzība, autoruzraudzība) 3% – 4 192,65 EUR (četri tūkstoši viens simts deviņdesmit 

divi euro, 65 centi). 

Ņemot vērā iepriekš minēto, ar Projekta īstenošanu saistītās izmaksas 30 688,65 

EUR (trīsdesmit tūkstoši seši simti astoņdesmit astoņi euro, 65 centi) apmērā ir klasificējams 

kā Projekta neattiecināmās izmaksas un par tām nav iespējams saņemt Valsts kases 

aizdevumu. 

Lai nodrošinātu Projekta īstenošanu un tā mērķa sasniegšanu, nepieciešams 

nodrošināt papildus finansējumu 30 688,65 EUR (trīsdesmit tūkstoši seši simti astoņdesmit 

astoņi euro, 65 centi) apmērā no Pašvaldības budžeta 2026. gadā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, kopējās Projekta neattiecināmās izmaksas plānotas 

55 728,97 EUR (piecdesmit pieci tūkstoši septiņi simti divdesmit astoņi euro, 97 centi), t.sk., 

ar Talsu novada pašvaldības domes 2025. gada 26. jūnija lēmumu Nr. 129 “Par izmaksu 

pieaugumu projektā Nr. 24-08-UL03-U31421.104-000001 “Mērsraga Tautas nama skatuves 

aprīkojuma uzlabošana” īstenošanai” nolemtie 25 040,32 EUR (divdesmit pieci tūkstošu četrdesmit 

euro, 32 centi). 

Saskaņā ar Pašvaldības Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam Ilgtermiņa 

mērķa SM1 “Izglītota, aktīva un radoša sabiedrība”, vidējā termiņa prioritāte VTP2 “Radoša, 

enerģiska un veselīga sabiedrība”, rīcības virziena RV3 “Kultūrvide”, uzdevuma U10. 

“Uzlabot kultūras iestāžu infrastruktūru un materiāli tehnisko bāzi”, rīcību R10.2. “Attīstīt 

kultūrvietu infrastruktūru”, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5. punktu 

un 10. panta pirmās daļas 21. punktu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22. panta pirmo 

daļu, likuma “Par valsts budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. un 

2027. gadam” 38. panta pirmās daļas 1. punktu, Ministru kabineta 2019. gada 10. decembra 

noteikumu Nr. 590 “Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 

5.2. apakšpunktu, Talsu novada pašvaldības domes Apvienotā Finanšu un Attīstības komitejas 

2025. gada 7. augusta atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Aizstāt Talsu novada pašvaldības domes 2025. gada 26. jūnija lēmuma Nr. 130 “Par aizņēmuma 

ņemšanu projekta Nr. 24-08-UL03-U31421.104-000001” “Mērsraga Tautas nama skatuves 

aprīkojuma uzlabošanai” īstenošanai” 1. punktā skaitli un vārdus “135 343,43 EUR (viens simts 

trīsdesmit pieci tūkstoši trīs simti četrdesmit trīs euro, 43 centi)” ar skaitli un vārdiem 

“104 654,78 EUR(viens simts četri tūkstoši seši simti piecdesmit četri euro, 78 centi)”. 

2. Grozīt Talsu novada pašvaldības domes 2025. gada 26. jūnija lēmuma Nr. 130 “Par aizņēmuma 

ņemšanu projekta Nr. 24-08-UL03-U31421.104-000001” “Mērsraga Tautas nama skatuves 

aprīkojuma uzlabošanai” īstenošanai” papildinot ar 3. punktu šādā redakcijā: 

“3. Finansējumu, kas ir Projekta neattiecināmās izmaksas, 30 688,65 EUR (trīsdesmit 

tūkstoši seši simti astoņdesmit astoņi euro, 65 centi) apmērā, nodrošināt no Talsu novada 

pašvaldības 2026. gada budžeta”. 

 

 

Domes priekšsēdētājs A. Bērziņš 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
Skadiņa 20289883 

laine.skadina@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamentam; 

2) Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

3) Laucienes apvienības pārvaldei; 

4) Mērsraga tautas namam. 

 

mailto:ricards.celmins@talsi.lv

